令和６年度 第８回上郷地域会議 会議録

■日 時  令和６年１１月１９日（火） 午後 7 時から８時４５分まで
■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール
■出席者  委 員      ︓１５名

事務局（上郷支所）︓下川支所長、小船担当長、伊藤主査

■次 第

 「豊田市民の誓い」唱和
１ 会長あいさつ
２ 令和６年度第７回上郷地域会議の会議録の確認について
３ 協議事項
（１）第６回会議の意見の整理（前回会議の続き）
４ その他
（１）上郷地区「防犯の日」について
（２）上郷地域バスについて
（３）わくわく事業について
（４）次回の地域会議について

■議事（要約）
１ 会長あいさつ  省略

 ２ 令和６年度第７回上郷地域会議の会議録の確認について

・第７回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た。

３ 協議事項
（１）第６回会議の意見の整理（前回会議の続き）

・これまでの会議内容を振返り、今後の会議の進め方を確認した。
・前回会議に引き続き、２つのグループに分かれて、以下の内容について協議を実

施した。
グループ①︓第 6 回会議の意見のうち「発災前」の意見の「疑問・質問と課題の

仕分け」を実施し、完了した。
グループ②︓第 6 回会議の意見のうち「共助」に関する意見について、「なぜ課

題となっているか｣･｢その課題が解決しないとどうなるか｣を協議
し、おおよそ完了した。畝部地区「水害に関する意識調査」の結果
から、防災の課題と思われる新たな意見について、協議を実施した。

４ その他

・次の事項について、事務局から連絡があった。
（１）上郷地区「防犯の日」について
（２）上郷地域バスについて

（３）わくわく事業について
（４）次回の地域会議について
◆次回会議開催
◇令和６年度 第９回地域会議

と き︓令和６年１２月１７日（火） 午後 7 時から
ところ︓上郷交流館 ２階 ふれあいホール